
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
1
 9

:1
7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Miroslav Mizera 

Číslo studenta:  E18227 

Název bakalářské práce:  Komparace burz cenných papírů 

Cíl práce: Cílem práce je komparace burz cenných papírů, a to Burzy cenných papírů Praha a 

Burzy cenných papírů Záhřeb sídlící v Chorvatsku. Srovnání zkoumaných burz bude 

na základě dostupných údajů a vymezených kritérií včetně uvedení doporučení pro 

investory. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Zadání bakalářské práce a stanového hlavního cíle bylo splněno, student komparoval zvolené burzy cenných 

papírů a to: Burzu cenných papírů Praha a Burzu cenných papírů v Záhřebu. Jednalo se o hlavní burzy cenných 

papírů v České republice a Chorvatsku. Vybrané burzy cenných papírů byly mezi sebou analyzovány a 

komparovány z různých hledisek. Metoda komparace byla uplatněna např. při zkoumání tržní kapitalizace a 

vývoje hlavních akciových indexů.  

 

Práce je celkově vhodně uspořádána a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Práce obsahuje literární a 

internetové zdroje jak z tuzemska, ale i ze zahraničí, protože analýza a komparace zkoumaných burz cenných 

papírů byla zkoumána v českém, ale i a zahraničním tržním prostředí. Po stránce formální a stylistické práce 

vykazuje drobné formální chyby, protože u některých použitých zdrojů chybí rok například na str. 32, 34 a 35.   

 

Práce má hlavně praktický přínos pro profesionální investory, kteří již aktivně provádějí investiční záměry nejen 

v tuzemsku, ale i v zahraničí a mají zkušenosti se skladbou portfolií. To jim umožňuje větší diverzifikaci rizika 

zahrnutím akcií z chorvatského tržního prostředí.   

 Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Bakalářská práce nevykazuje znaky plagiátorství, celková míra shody je nulová.   

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Který hlavní akciový index považujete za nejvíce reprezentativní ze zkoumaných burz a proč? 

 

2. Považujte nabídku cenných papírů za dostačující ze zkoumaných burz anebo byste raději preferoval 

investování na burzách cenných papírů, kde je nabídka cenných papírů mnohonásobně vyšší např. v USA? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 18.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


